
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2022

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

16/03/2022 24/02/2022 24/02/2022 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

www.comprasgovernamentais.gov.br
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO PARA, EVENTUAL E FUTURA, AQUISIÇÃO DE 11 (ONZE) UNIDADES ADMINISTRATIVAS MODULARES 
ADAPTADAS DA DPE/MA, SENDO CADA UMA DELAS COMPOSTA POR 3(TRÊS) MÓDULOS EM ESTRUTURAS METÁLICAS, 
MÓDULOS ADAPTADOS HABITÁVEIS, CADA UM DELES MEDINDO 12,00 METROS DE COMPRIMENTO E 2,50 METROS DE 
LARGURA E 2,85 METROS DE ALTURA. AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS SERÃO INSTALADAS NOS MUNICÍPIOS DE DOM 
PEDRO, AMARANTE DO MARANHÃO, SANTA LUZIA DO TIDE, SANTO ANTÔNIO DO LOPES, JOÃO LISBOA, ANAJATUBA, SÃO 
VICENTE DO FERRER, EUGÊNIO BARROS, PAULO RAMOS, CIDADE OLÍMPICA (SÃO LUÍS) E MIRADOR (11)

RESPONSÁVEIS

Responsável pela Informação IMPORTAÇÃO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DO 
MARANHÃO

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

24/02/2022 - 09:29 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

24/02/2022 - PROCESSO ENCERRADO FECHADA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

ANEXO II - CADERNO DE ESPECFICAÇÕES pdf

ANEXO III - QUADRO DE ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇOS E PENALIDADE pdf

ATA DA SESSÃO PE Nº 005_2022-DPE_MA pdf

AVISO DE LICITAÇÃO - PE SRP Nº 005_2022-DPE_MA. pdf

AVISO DE RESULTADO PE SRP N° 005_2022 -DPE_MA pdf

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005_2022 - DPE_MA pdf

HOMOLOGAÇÃO PE SRP Nº 005_2022-DPE_MA pdf

Defensoria Pública do Estado do Maranhão - DPE
Avenida Júnior Coimbra, S/N - Renascença II - CEP: 65075-696 - São Luís\MA

CNPJ: 00.820.295/0001-42 - Tel: (98) 3221.4496 (98) 3222.5321 (98) 3221.6110 (98) 3232.3908 (98) 3231.0958 - Site: www.defensoria.ma.def.br.sistemas.assesi.com

Avenida Júnior Coimbra, S/N - Renascença II - CEP: 65075-696 - São Luís\MA

https://www.defensoria.ma.def.br.sistemas.assesi.com/licitacoes/55

Emitido: 02/02/2026 10:14:25


